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Infrastruktura i $rodowisko Spolka Komunalna e

ZP/5/R/20 Zukowo, dnia 26.08.2020 r.

Dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie plzetargu nieograniczonego pn.. ,Budowa sieci
kanalizacji sanitarnej w miejscowosci Miszewo, Miszewko, Dabrowa i Banino
w ramach projektu ,,Uporzadkowanie gospodarki wodno-sclekowej na terenie Gminy
Zukowo - etap I” w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i $Srodowisko 2014-
2020 - dziatanie 2.3.”

WYJASNIENIA NR 2 Z DNIA 26.08.2020 r.
. MODYFIKACJA NR 2 Z DNIA 26.08.2020 r. i
DO TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dziatajac w trybie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien
publicznych, w odpowiedzi na skierowane do Zamawiajgcego zapytanie wyjasniam oraz dokonuje
odpowiednich modyfikacji w tre§ci SIWZ:

Pytanie nr 1:

W zwigzku z diugim okresem realizacji ww. zamoéwienia, prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy
dopuszcza mozliwosC wniesienia w formie gwaranciji ubezpieczeniowej, w dniu zawarcia umowy, co
najmniej 30% kwoty zabezpieczenia oraz tworzenie pozostalej czesci zabezpieczenia nalezytego
wykonania umowy poprzez potracenia z naleznosci za czgsciowo wykonane roboty budowlane przy
jednoczesnym uwzglednieniem obowigzku, wniesienia petnej wysokosci zabezpieczenia nie pézniej niz
do polowy okresu, na ktéry zostata zawarta umowa.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na przedstawiong propozycje.

Pytanie nr 2:

W zwigzku z dlugim okresem realizacji ww. zamoéwienia, oraz ze znacznym zaangazowaniem
zewnetrznych $rodkéw finansowych zwracamy si¢ z prosbg o udzielenie odpowiedzi czy Zamawiajgcy
bedzie udzielat zaliczek na poczet niniejszego zaméwienia, zgodnie z art. 151.a ustawy.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie bedzie udzielat zaliczek.

Pytanie nr 3:

W nawigzaniu do zapisow par. 10 umowy, dotyczacych ubezpieczenia, prosimy o potwierdzenie, ze
wymogi Zamawiajacego w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej speini polisa ogélna
Wykonawcy z tytulu prowadzonej dzialalnosci gospodarczej na sume nie mniejszg niz 5 min zt
odnawiana corocznie do czasu zakoriczenia realizacji zaméwienia z zachowaniem ciggtoéci ochrony
ubezpieczeniowe;.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiajacy, powolujgc sie¢ na Rozporzgdzenie Ministra Rozwoju z dnia 26.07.2016r., w sprawie
rodzajow dokumentow jakie moze zgda¢ Zamawiajacy od Wykonawcy w postepowaniu o udzielenie
zamowienia §2 ust. 5. , ... w celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencji w postepowaniu
Zamawiajgcy moze dopusci¢, aby wykaz: o ktérym mowa pkt. V.3).2) Strona 11 SIWZ dotyczyt robét
budowlanych wykonanych w okresie diuzszym niz 5 lat przed uplywem skiadania ofert albo wnioskéw
o dopuszczenie do udziatu w postgpowaniu” przediuzy okres, z ktérego wykonawca moze przediozyé
wykaz proponowanych robét i potwierdzajacych je referencji do 7-8 lat, umozliwiajac nam / innym
wykonawcom udziat w niniejszym postepowaniu przetargowym?

Wydluzenie czasookresu z ktérego wykonawca moze przediozy¢é wykaz proponowanych robot
i potwierdzajacych je referencji do 7-8 lat, przyczynitloby si¢ do poszerzenia kregu potencjalnych
wykwalifikowanych i pewnych Wykonawcéw, ktérzy w swoim dotychczasowym dorobku posiadajg
wymagane lub nawet wigksze do$wiadczenie w zakresie fgczonych robét réznych branz w jednym
kontrakcie, a tym samym zapewnig realizacj¢ zamowienia w profesjonalny sposéb w umownym
terminie.
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Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Pytanie nr 5:

Zgodnie z dokumentami przetargowymi tj. ogloszenia o zamoéwieniu i SIWZ Zamawiajacy na
stanowisko kierownika budowy wymaga osobe posiadajgcg co najmniej 5-letnie doswiadczenie
zawodowe polegajgce na petnieniu funkcji kierownika budowy/kierownika rob6t w okresie ostatnich
pigciu lat przed uptywem terminu skiadania ofert petit funkcje kierownika budowy lub kierownika
nastepujacych robét:

» min. jedng robote budowlang polegajaca na budowie sieci kanalizacji sanitarnej lub deszczowej
o Srednicy min. 200 mm i dlugosci nie mniejszej niz 2500 mb, w tym budowe o wartosci co
najmniej 2.500 000,00 PLN brutto,

e min. jedng robote budowlang polegajacg na budowie/przebudowie sieci kanalizacji sanitarne;
lub deszczowej metodg przewiertu (przecisku) 3-fazowego sterowanego optycznie rurami
modutowymi kamionkowymi o $rednicy min. 200 mm i dtugosci nie mniejszej niz 500 mb,

e min. jedng robote budowlang polegajgce na budowie/przebudowie sieciowej przepompowni
§ciekow sanitarnych.

Zwracamy sig¢ z prosbg o rezygnacje z wymogu posiadania powyzszego do$wiadczenia jedynie
w okresie ostatnich pieciu lat przed uplywem terminu skiadania ofert, na poczet catkowitego
doswiadczenia speiniajgcego powyzsze warunki.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiane.

Pytanie nr 6:

Prosimy o potwierdzenie, ze odbiory rob6t liniowych przez inspektoréw nadzoru odbywaé sie beda na
biezaco bez koniecznosci utrzymywania przez wykonawce otwartych wykopéw na diugich przestach od
studni do studni. Odbiory zageszczenia gruntu wymaganego w dokumentacji wraz z kamerowaniem
sieci sg wystarczajgcym elementem wskazujgcym na potwierdzenie ich poprawnego wykonania.
Odbiory wykonanych sieci w stanie otwartego wykopu na diugich przeslach powodujg diametralny
wzrost kosztéw wykonania inwestycji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz bedzie dokonywat odbioréw robot liniowych w otwartym wykopie lecz nie
catkowitych dlugosci odcinkéw od studni do studni. Celem odbioru w otwartym wykopie przez
Zamawiajgcego nie jest op6znianie robot wykonawcy, lecz sprawdzenie jakosci utozenia kanatu na
warstwie podsypki oraz zastosowanie obsypki kanatu zgodnie z dokumentacj.

Pytanie nr 7:

W zwigzku z tym, iz inwestycja realizowana jest na potrzeby Spétki Komunalnej Zukowo - prosimy
o potwierdzenie, iz w ramach powyzszego zadania nie bedg pobierane oplaty za zrzut wody z préb
i odwodnienia wykopow.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie potwierdza powyzszego.

Pytanie nr 8:

Prosimy o wskazanie czy w ramach powyZzszego zaméwienia bedg pobierane optaty za zajecie pasa
drogowego oraz za umieszczenie urzadzenh w pasie drogowym. Jeéli tak, prosimy o zalgczenie
aktualnych stawek.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, 2ze wykonawca przed przystapieniem do wykonywania rob6t zobowigzany jest
do zajecia pasa drogowego, zabezpieczenia miejsca prowadzenia robéot i przywrécenia pasa
drogowego do stanu pierwotnego oraz wniesienia oplaty za zajgcie pasa drogowego zgodnie
z Uchwalg Rady Miejskiej w Zukowie Nr XLV/531/2017 z dnia 31 pazdziernika 2017 r. w sprawie
okreslenia wysokosci stawek oplat za zajecie pasa drogowego drég, ktérych zarzadcg jest Burmistrz
Gminy Zukowo.
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Pytanie nr 9:

Prosimy o potwierdzenie, iz Wykonawca nie bedzie zobowigzany do pozyskania wymaganych
pozwoleri na wycinke drzew, a co za tym idzie, nie bedzie ponosit kosztéw administracyjnych z tego
tytutu.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza powyzsze.

Pytanie nr 10:

Prosimy o odstgpienie od zapisu dotyczgcego koniecznosci pozostawienia odkrytych zigczy rur do prob
szczelnoSci. Podtrzymanie powyzszego zapisu spowoduje paraliz infrastruktury osiedlowej oraz
niepotrzebnie podniesie koszty zadania.

Odpowiedz:
Zamawiajacy odstepuje od powyzszego, jednakze bedzie wymagat odbioru rurociagu w wykopie
otwartym.

Pytanie nr 11:

Zgodnie z Art. 29. punkt 1 i 2 Ustawy Prawo zamoéwieri publicznych, Przedmiot zaméwienia opisuje sig
W sposob jednoznaczny i wyczerpujgcy, za pomocq dostatecznie dokfadnych i zrozumialych okreslen,
uwzgledniajgc wszystkie wymagania i okolicznoSci moggce mie¢ wplyw na sporzgdzenie oferty.
Przedmiotu zamé6wienia nie mozna opisywac w sposéb, ktéry mégiby utrudnia¢ uczciwg konkurencje.

W punkcie Il Opis przedmiotu zamoéwienia w Specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia
Zamawiajacy podat iloci poszczegéinych elementéw do wykonania. Jednak po doktadnej analizie map
PZT, profili oraz zestawienia odcinkow sieci i studni zalgczonych w formie tabel do projektu, chcemy
zaznaczy¢ iz poszczegolne ilosci elementéw kanalizacji grawitacyjnej znacznie sie réznia, np.:

llos¢ z SIWZ | llos¢ z przedmiaru | llosé z tabel
{profile) zestawieniowych

Sie¢ kanalizacji grawitacyjnej fi250 kamionka przeciskowa | 722 553,5 708

Sie¢ kanalizacji grawitacyjnej fi250 kamionka 1271 1398,5 1289

Sie¢ kanalizacji grawitacyjnej fi200 kamionka przeciskowa | 812 760 609

Sie¢ kanalizacji grawitacyjnej fi200 kamionka 325 370 508

Sie¢ kanalizacji grawitacyjnej fi200 PVC w rurze | 146 182 155

ochronnej (przecisk)

Studnia betonowa DN1200 515 568

W zwigzku z ryczatowym charakterem przetargu prosimy o jednoznaczna odpowiedz, ktore ilosci
nalezy ujg¢ w wycenie.

Odpowiedz:

Po dokonaniu weryfikacji na podstawie dokumentacji projektowej (rysunkéw zagospodarowania terenu
oraz przekroi profili podiuznych), Zamawiajgcy wprowadza bardzo drobne zmiany ilosci w SIWZ nie
majgce wigkszego wplywu na zmiane wartosci oferty.

Podczas kalkulacji ceny oferty nalezy przyja¢ ilosci z SIWZ, przekroi profili podtuznych oraz rysunkéw
zagospodarowania terenu.

Ponadto Zamawiajgcy zatgcza przedmiar rob6t uwzgledniajgcy zmienione ilosci.

Jednoczesnie przypomina si¢, ze zgodnie z pkt XII.1 SIWZ przedmiary robét nalezy traktowaé jako
element pomocniczy do obliczania ceny oferty. Opisy pozycji i ilosci rob6t w przedmiarach
przedstawione sg tylko dla celéw pomocniczych i nie powinny w zaden sposéb modyfikowaé,
pomniejszac¢ ani anulowac¢ szczegotowego opisu zawartego w SIWZ oraz dokumentaciji techniczne;.

Pytanie nr 12:

Majac na uwadze fakt, ze obowigzek prawidlowego opisu przedmiotu zaméwienia obcigza
Zamawiajgcego, a Wykonawca nie moze ponosi¢ ryzyka bledow lub brakéw w przekazanych przez
Zamawiajgcego informacjach, Wykonawca wnosi o wykreslenie zapisu § 3 ust. 2 Umowy.
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Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Tres¢ § 3 ust. 2 wzoru umowy w zaden sposo6b nie przerzuca na Wykonawce odpowiedzialnosci za
braki lub btedy w dokumentacji projektowej. Potwierdzeniem tego jest zapis § 3 ust. 3 wzoru umowy.

Pytanie nr 13:
Czy w zapisie § 20 ust. 1 pkt 1) i 2) istnieje mozliwo$¢ zastapienia stowa ,op6znienie” odpowiednio
wyrazeniem ,zwioka"?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nhie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Pytanie nr 14:
Wykonawca wnosi 0 wykresienie zapisu § 24 ust. 5 Umowy.
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.
Pytanie nr 15:
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W zwigzku z zalgczeniem nieczytelnych rysunkéw oraz w zwigzku z réznymi ilosciami, o ktérych
wspomniano w punkcie 6 zwracamy sie do Zamawiajgcego z proSbg o zmiane rozliczenia z
ryczattowego na obmiarowe na podstawie zalgczonego przedmiaru.

Ponadto, chcemy wspomnieé, iz odczytywanie map PZT jest bardzo trudne z uwagi na brak rysunku
sytuacyjnego (co przy tak duzym zakresie jest podstawg) oraz brak nazw ulic na mapach PZT.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz przy kazdym rysunku nad tabelg i legendg PZT jest zaznaczona orientacja
danego arkusza.

Dodatkowo Zamawiajgcy zatgczyt w postepowaniu przetargowym plik pdf ,Orientacja_Banino-1"
lokalizujgcy catg inwestycije.

Ponadto Zamawiajgcy podczas weryfikacji dokumentacji projektowej stanowigcej zatgeznik do SIWZ
darmowym i ogéinie dostepnym programem Adobe Acrobat Reader, nie napotkat probleméw w postaci
nieczytelnych rysunkow, jak to zostato przedstawione w pytaniu. Ewentualne problemy z wyséwietlaniem
obrazéw u Wykonawcey by¢ moze wynikajg z zastosowania starszej wersji przegladarki plikow pdf.

Nie mniej Zamawiajgcy, w celu utatwienia prawidiowego odczytu plikéw, zatgcza do niniejszych
wyjasniefi przekonwertowane pliki pdf projektu wykonawczego ,PW-BANINO-TOM_2A_konwersja”
oraz PW-BANINO-TOM_2B_konwersja.
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Pytanie nr 16:
Czy Zamawiajacy dopuszcza na w/w. zadaniu, zastosowanie rur kamionkowych przeciskowych
nieglazurowanych?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy w odpowiedzi na pytanie odsyta do Rozdziatu ll. Opis przedmiotu zaméwienia pkt 3 .

Pytanie nr 17:

Czy Zamawiajacy dopuszcza na wiw. zadaniu, zastosowanie rur kamionkowych kielichowych wewnatrz
glazurowanych DN200 mm w systemie potgczeri C z uszczelkg EPDM, produkowanych zgodnie
z normg PN EN 295.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza powyzsze rozwigzanie.

Pytanie nr 18:
Zwracamy sig z prosbg o podanie punktéw pracy pomp w przepompowniach PS 1, PS 2, PS 3, PS 4.

Jaka jest wydajnos¢ pracy, przy jakiej wysokosci podnoszenia pompy dla przepompowni PS1, PS2,
PS3, PS4 ?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy odsyta do tabeli 5.1.1. Parametry pomp — TOM 2C -~ PROJEKT WYKONAWGC?ZY.

Pytanie nr 19:

Zwracamy si¢ z prosbg o doprecyzowanie zapisu dot. sytuacji ekonomicznej lub finansowej
wynikajgcego z pkt. V.2.2 lit. b) str. 9 SIWZ, ,b) nie posiada zadluzenia przeterminowanego:
zobowigzania ogélem/aktywa ogbfem < 65 %.” tzn. jakiego rodzaju dane majg by¢ brane pod uwage,
aby spetni¢ warunek udziatu.

Odpowiedz:
W celu dokonania oceny spefniania w/w warunku udziatu w postepowaniu Zamawiajacy bedzie brat pod
uwage sume zobowigzan krétko i diugotrwalych bez rezerw. Pozycje te oraz ,aktywa ogdlem® zawarte
s3 w sprawozdaniu finansowym.

W zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy, dzialajgc w trybie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia
29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwier publicznych, dokonuje nastepujgcych modyfikacji tresci SIWZ:

1. Modyfikacji podlega tre$¢ pkt 11.2 SIWZ, ktéry otrzymuje nastepujgce brzmienie:

»2. Przedmiot zamowienia obejmuje swoim zakresem budowe sieci kanalizacji sanitamej
w miejscowosciach: Miszewo, Miszewko, Dabrowa i Banino z fragmentami przylgczy od sieci
do granic dzialek prywatnych dalej zwanymi przytaczami, sieci kanalizacji tlocznej wraz
z czterema przepompowniami $ciekéw i infrastrukturg towarzyszacq, a w szczegéinosci:

KANALIZACJA TLOCZNA
1. Rurocigg ttoczny @ 90PE-RC wykop otwarty — ok. 1556 m,
2. Rurocigg tloczny @ 90PE-RC bezwykopowo — ok. 214 m,
3. Rurocigg tloczny @ 110PE-RC bezwykopowo — ok. 341 m,

KANALIZACJA GRAWITACYJNA

Sie¢ kanalizacji grawitacyjnej @250 kamionka przeciskowa — ok. 722 m,

Sie¢ kanalizacji grawitacyjnej @250 kamionka — ok. 1 271 m,

Sie¢ kanalizacji grawitacyjnej @200 kamionka przeciskowa — ok. 812 m,

Sie¢ kanalizacji grawitacyjnej @200 kamionka — ok. 326 m

Siec¢ kanalizacji grawitacyjnej @250 PVC — ok. 20 m,

Siec¢ kanalizacji grawitacyjnej @200 PVC w rurze ochronnej (przecisk) — ok. 142 m,

10. Sie¢ kanalizacji grawitacyjnej @200 PVC — ok. 11 638m,

11. Istniejaca siec kanalizacji grawitacyjnej @200 przeznaczona do likwidacji — ok. 30 m,

12. Odcinki kanalizacji grawitacyjnej @160PVC zakoriczone zaslepkg — ok. 3 247 m,

13. Odcinek kanalizacji grawitacyjnej @160 kamionka przeciskowa zakoriczony zaslepkg —
ok.11,3 m,

14. Odcinek kanalizacji grawitacyjnej @200 kamionka przeciskcwa zakoriczone zaslepkg — ok.
13,5 m,

©HND O
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15. Studzienka DN60OPP — 4 szl

16. Studnia betonowa DN1200 — 508 szt.

17. Studnia przewiertowa betonowa DN1500 - 30 szt.

18. Studnia przewiertowa betonowa DN2000 — 34 szt.

19. Studnia rozprezna DN625 — 4 szt.

20. Przepompownia $ciekéw DN1500 — 4 szt

21. Komora zasuw z przeptywomierzem DN1500 — 4 szi.

22, Zasuwa noZzowa DNB80 do montazu bezposrednio w gruncie — 2 kpl.
23. Zasuwa nozowa nascienna do montazu wewngtrz studni — 1 szt.
24. Studnia z zaworem odpowietrzajgco-napowietrzajgcym — 3 kpl.
25. Studnia odwodnisniowa — 2 kpl.

WODOCIAG
26. Przebudowa sieci wodociggowej — ok. 10m
27. Przytgcze wodociggowe @40 PE wraz z armaturg — 139 m
28. Hydrant nadziemny DnB0 wraz z armaturg i ksztaftkami — 1 kpl.
29, Studnia wodomierzowa DN1200 — 4 kpl.
30. Zawor czerpalny DN20 — 4 szt.

POZOSTALE
31. odtworzenie terenu po robotach do stanu pierwotnego i zgodnie z dokumentacjg
32. wykonanie i uzgodnienie projektu tymczasowej organizacji ruchu
33. wykonanie przepompowni $ciekéw wraz z zagospodarowaniem terenu — 4 szt.”

2. Modyfikacji podlega tre$é pkt X1.1 i XI.2 SIWZ, kidre otrzymujg nastepujace brzmienie:
» 1. Termin skfadania ofert upfywa w dniu 11.09.2020 r. o godz. 13:00.

2. Otwarcie ofert nastapi w dniu 11.09.2020 r. o godz. 14:00 w siedzibie zamawiajgcego: ul. Pod
Otomino 44, 83-330 Zukowo.”

3. Modyfikacji podiega tresc¢ pkt IX.1 SIWZ, ktéry otrzymuje nastepujgce brzmienie:

. 1. Termin zwigzania oferig wynosi 60 dni, j. do dnia 09.11.2020 r. Bieg terminu rozpoczyna sie wraz z

upfywem terminu skiadania ofert.”

Pozostafe zapisy SIWZ nie ulegajq zmianie. Niniejsza modyfikacja tr1 Sci SIWZ powoduje zmiane

ogloszenia o zaméwieniu.

SPOLIA KOMUNALMAA
PREZEY

LIXOWO $p.z0.0.

(( »dpis kierownika zamawiajgcego

lub osoby upowaznionej)

Zataczniki:
1. Zaktualizowany przedmiar robot,
2. Przekonwertowany plik projektu wykonawczego ,PW-BANINO-TOM_2A_konwersja”
3. Przekonwertowany plik projektu wykonawczego ,PW-BANINO-TOM_2B_konwersja”
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